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P R O T O K Ó Ł  Nr LVI/23 

z przebiegu nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim, 

odbytej w dniu 10 stycznia 2023 r. 

w Sali 1000-lecia Krosna Odrzańskiego Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim. 

 

Obradom sesji przewodniczyła Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Kazimiera Potocka, przy 

współudziale Wiceprzewodniczącego Krystiana Forstera. Na stan 15 radnych, 14 obecnych. 

Nieobecny Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski. Lista obecności, imienne 

wykazy głosowań oraz nagranie przebiegu obrad stanowią załączniki do protokołu.  

Ponadto w sesji udział wzięli: 

Marek Cebula - Burmistrz Krosna Odrzańskiego 

Anna Mikołajczyk - Sekretarz Gminy 

Ilona Ogiba           - Skarbnik Gminy 

 

Porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Rozpatrzenie projektów uchwał: 

1) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 

2023 r.; 

2) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno 

Odrzańskie na lata 2023-2032; 

3) w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu 

zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. 

3. Zamknięcie sesji. 

 

Do pkt. 1 

Otwarcia sesji Rady Miejskiej o godzinie 14.40 dokonała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

Radna Kazimiera Potocka. Na wstępie powitał kierownictwo Urzędu, naczelnika Wydziału Urzędu 

Miasta. Stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi wymagane quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Nie zgłoszono wniosków do przedstawionego porządku obrad.  

 

Do pkt. 2  

1, 2) Projekty uchwał: o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno 

Odrzańskie na 2023 r. oraz o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2023-2032 przedstawiła Skarbnik Gminy Ilona Ogiba. 

Powiedziała, że zmiana ma związek z pismem Wojewody Lubuskiego, które wpłynęło 29 grudnia 2022 

r. Dotyczy ono konieczności wydatkowania do 13 stycznia br. środków, które wpłynęły w 2022 r. na 

dodatki węglowe i inne źródła ciepła. Pieniądze należy wprowadzić do budżetu 2023 roku. Wcześniej 

nie było podstaw, aby je zapisać w projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok. Źródłem pokrycia 

wydatków są przychody, ponieważ środki wpłynęły w zeszłym roku. Powoduje to zwiększenie deficytu 

operacyjnego i obniżenie wskaźników. Ponadto przy okazji zwiększamy o 550 tys. zł środki na zakup 

węgla oraz zmieniamy klasyfikacje budżetową tego zadania, zgodnie z nowymi wytycznymi 

Ministerstwa Finansów. Dodała, iż w WPF pojawił się problem ze spełnieniem wskaźnika w roku 2029. 
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Po wprowadzeniu danych z wykonania budżetu za zeszły rok wskaźnik powinien zostać spełniony. 

Jednak do tej pory, o milion złotych zwiększono dochody bieżące w roku 2029. 

Radna Kazimiera Potocka zapytała, czy po 13 stycznia dodatki nie będą już wypłacane. Zapytała w 

jakiej formie realizowane są wypłaty.    

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba wyjaśniła, iż wcześnie zakładano, że zadanie będzie musiało być 

zrealizowane w ubiegłym roku. Natomiast 29 grudnia wpłynęło pismo wydłużające ten termin do 13 

stycznia br. Do 5 stycznia należało zwrócić nadwyżkę środków. Wydział merytoryczny nadal pracuje 

nad weryfikacją wniosków. Nie wiadomo, co będzie po 13 stycznia. Dodała, iż wypłaty realizowane są 

w różnej formie: na konta bankowe bądź gotówkowo. 

Radny Mariusz Grycan zapytał, co z wnioskami, których pracownicy nie zdążą do 13 stycznia 

zweryfikować.  

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba stwierdziła, iż prawdopodobnie dotyczy to rozliczenia środków, które 

wpłynęły do gminy w zeszłym roku. Jeżeli ustawodawca przedłuży realizację tego zadania, to gminy 

będą ponownie wnioskowały do Wojewody o środki na ten cel.    

 Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr LVI/427/23 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno 

Odrzańskie na 2023 r. 

 Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr LVI/428/23 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2023-2032. 

 

3) Projekt uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy 

obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców przedstawiła 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Jolanta Adułło-Hoffmann. Poinformowała o 

wysokości stawek dotychczas obowiązujących oraz zapisanych w projekcie uchwały. 

Radna Kazimiera Potocka zapytała o kwotę, którą należy zabezpieczyć w budżecie na ten cel. 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Jolanta Adułło-Hoffmann poinformowała, że w 

budżecie na to zadanie zaplanowano 90 tys. zł. Jest to kwota prawie dwa razy wyższa, niż w roku 

poprzednim. Trudno precyzyjnie wyliczyć środki, ponieważ nie wiadomo, ile wniosków o zwrot kosztów 

zostanie złożonych.  

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr LVI/429/23 w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy 

obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. 
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Do pkt. 3 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Radna Kazimiera Potocka o godzinie 14.55 stwierdziła: 

„zamykam obrady LVI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim”. 

Na tym protokół zakończono i podpisano –  

 

                                                                            WICEPRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ 

                                                                                                         Kazimiera Potocka 

Protokołowała: 

Monika Karwowska-Pawłowska 

Starszy Inspektor w Wydz. Organizacyjnym 


